МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

Советская ул., 36

с.Альмяково, Первомайский район,

Томская область, 636945,

Тел/факс 8(38245)30-5-30

E-mail: ALMSCHOOL2007@yandex.ru

ИНН/КПП 7012003577/701201001

ОГРН 1027002953361

 09.08.2021                                      №

ПРИКАЗ

О создании отряда юных  инспекторов движения

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно- транспортного

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе на базе 5-8 классов отряд юных инспекторов дорожного движения

(ЮИД) и присвоить название «Школьный патруль».

2. Назначить ответственным за работу детского объединении я ЮИД школы –

Солодянкину Марию Витальевну, учителя биологии.

3. Руководителю ЮИД Солодянкиной М.В.:

3.1 Занятия с отрядом проводить во внеурочное время;

3.2 Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся

школы;

3.3 Принимать активное участие в общественных, муниципальных  мероприятиях

по пропаганде правил дорожного движения;

3.4 Своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте

школы;

3.5 Провести инструктаж по охране труда с членами отряда ЮИД.

4. Утвердить:

4.1 Положение  о школьном отряде Юных инспекторов движения

(Приложение1)

4.2 Список отряда ЮИД на 2021-2022 учебный год (Приложение 2)

4.3 План работы отряда ЮИД на 2021-2022 учебный год  (Приложение 3

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

врио директора: ___________Ю.С. Медведева

с приказао ознакомлен:      ___________ М.В. Солодянкина

mailto:ALMSCHOOL2007@yandex.ru

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

МАОУ Альмяковской ООШ

№ 50-о от 09.08.2021г

ПЛАН

работы отряда Юных Инспекторов Движения

«Школьный патруль»

на 2021-2022 учебный год

Руководитель: Солодянкина М.В

№

п.п.
Наименование мероприятий

Ответственный

за выполнение

СЕНТЯБРЬ

1
Определение состава ЮИД. Выбор командира отряда.

Штаба отряда

Руководитель

отряда

2 Профилактическая акция «Внимание, дети!»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

3 Посвящение первоклассников в пешеходы Штаб отряда

4 Проведение сбора отряда  ЮИД
Руководитель

отряда

ОКТЯБРЬ

5 Профилактическая акция «Детям - безопасные дороги!»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

6 Провести и организовать конкурс рассказа «Автомобиль»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

7

Проведение  беседы в дошкольной группу на тему:

«Правила дорожного движения»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

8 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

НОЯБРЬ

9 Профилактическая акция «Неделя памяти жертв ДТП»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

10
Организовать и провести в начальных классах игру «Наш

перекрёсток»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

11
Провести анкетирование среди учащихся 5 – 8-х классов по

знанию ПДД

Руководитель

отряда

https://www.google.com/url?q=http://www.socrab.ru/&sa=D&ust=1597938454286000&usg=AOvVaw1vrget42TOm6aUcNL6FY0v

12

Сфотографировать:

- пешеходов нарушающих ПДД;

- движение на одном из перекрёстков;

- средства организации и регулирования движением;

- работающий светофор;

- дорожные знаки.

Штаб отряда

13 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

ДЕКАБРЬ

14 Провести в 1 – 4-х классах игру «Мы на перекрёстке»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

15
Тематическое занятие «Тормозной путь транспортных

средств»

Руководитель

отряда

16 Профилактическая акция «Безопасные каникулы!»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

17 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

Штаб отряда

ЯНВАРЬ

18
Подготовить и провести в начальных классах беседу на

тему: «Сами не видят – другим показывают»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

19
Профилактическая акция «Сохрани жизнь маленькому

пассажиру»

Руководитель

отряда

20
Тематическое занятие 5 – 8-х классах «Движение учащихся

группами и в колоне»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

21 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

ФЕВРАЛЬ

22 Профилактическая акция «Родительский патруль»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

23 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

МАРТ

24

Подготовить и провести викторину «Как ты знаешь

Правила безопасного поведения на улицах и дорогах» (5 – 9

классы)

Руководитель

отряда

Штаб отряда

25 Смотр – конкурс творческих работ «Мы и улица»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

26 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

АПРЕЛЬ

27 Тематическое занятие: «Настольные игры по ПДД»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

28
Провести конкурс рисунков в дошкольной группе на тему

«Дорожные знаки»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

29 Профилактическая акция «Двухколёсная азбука!»

Руководитель

отряда

Штаб отряда

30 Проведение сбора отряда  ЮИД

Руководитель

отряда

МАЙ

31
Итоговое тематическое занятие «Правила движения – закон

улиц и дорог»
Штаб отряда

32 Анкетирование учащихся  Штаб отряда

33 Проведение сбора отряда  ЮИД
Руководитель

отряда

34 Провести беседу «Здравствуй, лето!» Штаб отряда

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

МАОУ Альмяковской ООШ

№ 50-о от 09.08.2021г

Список членов отряда ЮИД «Школьный патруль»

 На 2021-2022 учебный год

№ ФИ ученика класс должность

1 Пангин Артем 5 организатор

работы с 1-2

классом

2 Седунов Григорий 5 командир отряда

3 Лачкова Варя 5 организатор

работы с 3-4

классом

4 Гурьев Андрей 6 организатор

работы с 5-6

классом

5 Захаров Артем 7 организатор

работы с 7-8

классом

6 Русинова Соня 7 заместитель

командира

7 Салаватуллин Вадим 7 ответственный за

уголок ПДД

8 Баранова Ольга 8 организатор фото

и видео съёмок